
 

COMUNE DI MELPIGNANO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 25 del 15/03/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 25 DEL 15/03/2018 

 
OGGETTO: Nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) - Schema di 

Bilancio di Previsione 2018/2020 - Approvazione. 

 

L’anno duemiladiciotto addì quindici del mese di Marzo alle ore 08.30, presso la SALA GIUNTA, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco  STOMEO IVAN. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO STOMEO IVAN SI 

VICE SINDACO AVANTAGGIATO VALENTINA SI 

ASSESSORE PUZZOVIO DANIELA -- 

 
Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale  LANDOLFO ZANELIA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  STOMEO IVAN, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 25 del 15/03/2018 

GIUNTA COMUNALE 

Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Richiamato inoltre l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 

126/2014;  

Visto il D.L. n. 244/2016, il quale ha stabilito che il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2017 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2017; 

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 

particolare il paragrafo 8;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 31.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il DUP 2017-2019;  

Atteso che in data 07.02.2017 da parte del Ministero dell’Interno sono stati comunicati i criteri di 

alimentazione e riparto del Fondo di solidarietà comunale per l’anno 2017, previsto dall’articolo 1, 

comma 380-ter, della legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

Ritenuto pertanto di predisporre la nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione 

2018 – 2020;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i documenti contabili riferiti al presente atto come predisposti dal responsabile del servizio 

finanziario d’intesa con questo consesso; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi come per legge, 

DELIBERA 

1) di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) - Periodo 

2018 – 2020 da presentare al Consiglio Comunale, integralmente sostitutiva del precedente DUP ed 

allegata al presente atto sotto la lettera "A" quale parte integrante e sostanziale dello stesso;  

2) di approvare lo schema di Bilancio di Previsione 2018 – 2020 ed i relativi allegati;  

3) di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per il relativo parere; 

4) di dare atto che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio sono 

presentati contestualmente, unitamente alla relazione dell’organo di revisione e depositati secondo 

le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità;  

5) di dare quindi atto che la presente nota di aggiornamento sarà oggetto del parere del revisore 

nell’ambito della relazione formulata per lo schema di bilancio di previsione;  

6) di dare infine atto che la nota di aggiornamento sarà oggetto di approvazione da parte del 

Consiglio nella stessa seduta di approvazione del bilancio; 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione, ai 

sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere in 

merito.- 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio GAETANI  GIUSEPPE in data 15/03/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 25 del 15/03/2018 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il il Responsabile del Servizio GAETANI  GIUSEPPE in data  15/03/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Generale 

 STOMEO IVAN  LANDOLFO ZANELIA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 151 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LANDOLFO ZANELIA attesta che 
in data 19/03/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
            

 
   
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

        

 

                                                           
 

Il Firmatario della Pubblicazione 

 LANDOLFO ZANELIA  


